
РЕШЕНИЕ 
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Красногорск 

от 18 июля 2019 года 

Вопрос 1. О мерах по предупреждению чрезвычайной ситуации 
сложившейся в результате разрушения кирпичной кладки фасада наружной 
стены многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: 
Московская область, г.о. Красногорск, д. Путилково, ул. Братцевская, д. 10. 

Выступили: Гуреев И.И., Цуканов В.А., Неверов Д.В. 

В целях предотвращения чрезвычайной ситуации и обеспечения безопасного 
проживания граждан в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
Московская область, городской округ Красногорск, д. Путилково, ул. 
Братцевская, д. 10, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа (далее - КЧС 
и ОПБ городского округа, Комиссия) РЕШИЛА: 

1. Ввести режим функционирования «ЧР�ЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»
местного уровня реагирования для органов управления и сил Красногорского 
звена МОСЧ. У становить границы зоны чрезвычайной ситуации - прилегающая к 
многоквартирному дому территория на удаление до 20 метров. 

Срок: немедленно 

2 Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
(Гуреев И.И.) 

2.1. Обратиться в Фонд капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов Московской области, в соответствии с требованиями 
Постановления Правител_ьства Московской области от 10.01.2018 № 4/1 «Об 
утверждении порядка принятия решения о проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных 
чрезвычайных ситуаций» по вопросу выделения финансирования аварийно­
восстановительных работ многоквартирного дома, по адресу: Московская 
область, городской округ Красногорск, д. Путилково, ул. Братцевская, д. 1 О. 

Срок: до 22.07.2019 г. 
2.2. Обратиться в ГЖИ с заявлением о проверке деятельности управляющей 

компании на предмет достаточности выполняемых работ по эксплуатации жилого 
дома. 

Срок: до 31.07.2019 г. 



2.3. Оказать необходимую помощь управляющей организации ООО «ГС­
Эксплуатация» в организации и проведении ремонтно-восстановительных работ 

многоквартирного дома. 
Срок: до полного завершения аварийно-восстановительных работ. 

3. Рекомендовать руководителю управляющей организации ООО «ГС­
Эксплуатация» (Бутко О.И.): 

Обеспечить безопасность населения и не допустить нарушения условий 

жизнедеятельности людей в зоне чрезвычайной ситуации. 
Срок: до завершения аварийно-восстановительных работ. 

Вопрос 2. О совершенствовании муниципальной системы оповещения и 
информирования населения городского округа Красногорск об опасностях. 

Выступили: Криворот С.Д.; Куркин И.П. 

В целях совершенствования муниципальной системы оповещения и 

информирования населения городского округа Красногорск об опасностях КЧС и 

ОПБ городского округа РЕШИЛА: 

1. Директору МКУ «ЕДДС Красногорск» (Криворот С.).!.) совместно с
отделом ГО и ЧС управления по безопасности и работе с потребительским 
рынком (Куркин И.П.): 

В целях проведения работы по совершенствованию и развитию 

муниципальной (местной) системы оповещения и информирования населения 

разработать и утвердить дорожную карту на 2020-2021 годы. 

Срок: до 01.11.2019 r. 

2. Руководителям территориальных управлений Отрадненское (Цуканов
В.А.), Ильинское (Комловский М.В.), Нахабино (Соловьев Б.Е.): 

Разработать и подать в отдел ГО и ЧС управления по безопасности и работе с 

потребительским рынком предложения по размещению оконечных устройств 

муниципальной (местной) системы оповещения и информирования населения на 

объектах с массовым пребыванием людей, расположенных в границах 

подведомственных территорий. 

Срок: до 30.08.2019 r. 

3. Заместителю главы администрации по вопросам архитектуры и

строительства (Петрухин Д.А.): 
Предусмотреть в документации по планировке территории ( «Местные 

нормативы градостроительного проектирования городского округа Красногорск 

Московской области») вопросы размещения на объектах капитального 

строительства оконечных устройств, интегрируемых с муниципальной (местной) 

системой оповещения и информирования населения об опасностях, и разработки 

технических условий на их сопряжение. 
Срок: до 01.11.2019 r. 

2 



4. Рекомендовать, руководителям организаций, эксплуатирующим
объекты с массовым пребыванием людей, в том числе торговых 
организаций: 

В целях включения в муниципальную программу «Безопасность населения» 
на 2020 - 2021 годы рассмотреть возможность и предоставить в КЧС и ОПБ 

городского округа предложения по установке оконечных устройств 

муниципальной (местной) системы оповещения и информирования населения об 

опасностях на подведомственных объектах. 

Срок: до 01.09.2019 г. 

Вопрос 3. О мерах по предупреждению распространения заболеваемости 
острыми кишечными инфекциями на территории городского округа 
Красногорск. 

Выступила: Старостина Т.С. 

В целях предупреждения распространения 

кишечными инфекциями на территории городского 

ОПБ городского округа РЕШИЛА: 

заболеваемости острыми 

округа Красногорск КЧС и 

1. Начальнику управления по безопасности и работе с потребительским
рынком (Камнев А.И.), начальнику управления образования (Тимошина 
И.С.), начальнику управления по социальным вопросам (Кавалерская Э.К.): 

1.1. Обеспечить санитарно-эпидемиологическое благополучие путем 

выполнения установленных санитарно-эпидемиологических требований и правил 

при производстве, хранении, транспортировании и обороте пищевых продуктов и 
готовой пищи на предприятиях и в организациях пищевой промышленности, 

общественного питания и торговли, пищеблоках ШIУ, ДОУ, ЛОУ, СОШ и в 

летних оздоровительных лагерях. 

Срок исполнения: постоянно. 

1.2. Принять в соответствии с санитарным законодательством 

необходимые меры к устранению нарушений, вплоть до приостановления 
эксплуатации объектов, в случаях обнаружения нарушений, создающих угрозу 

распространения инфекционных заболеваний и пищевых отравлений среди 

населения городского округа. 

Срок исполнения: немедленно. 

2. Рекомендовать начальнику Управления координации деятельности
медицинских и фармацевтических организаций № 8 Министерства 
здравоохранения Московской области (Бицуев В.Г.) 

2.1. Рассмотреть вопрос и обеспечить возможность перепрофилирования 

отделений ГБУЗ МО «КГБ № 1 » и ГБУЗ МО «КГБ № 2» в целях развертывания 

дополнительного коечного фонда для госпитализации инфекционных больных в 

случае их массового поступления при эпидемическом неблагополучии по острым 

кишечным инфекциям. 

Срок исполнения: в случае осложнения эпидситуации. 

3 



2.2. Обеспечить проведение этиологической расшифровки больных с 
острыми кишечными инфекциями, в том числе на вирусные инфекции. 

Срок исполнения: постоянно. 

3. Рекомендовать генеральному директору ПАО «Водоканал» (Шейкин

П.М.): 
Обеспечить проведение необходимых мероприятий по обеззараживанию 

воды и дезинфекции оборудования водозаборных узлов и канализационно­
насосных станций городского округа Красногорск. 

Срок: постоянно. 

4. Рекомендовать начальнику Лобненского территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Московской области (Старостиной Т.С.): 
Усилить государственный санитарно-эпидемиологический надзор в рамках 

действующего законодательства за выполнением требований санитарных правил 
при производстве, хранении, транспортировании и обороте пищевой продукции, 
установить жесткий контроль за выполнением предписаний по выявленным 
нарушениям санитарных правил. 

Срок исполнения: постоянно. 

5. Начальнику управления информационной, молодежной политики и

социальных коммуникаций (Шарварко Е.А.) совместно с начальником 

Лобненского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Московской области (Старостиной Т.С.): 

Организовать и обеспечить информирование населения городского округа о 
сложившейся санитарно-эпидемической обстановке по острым кишечным 

инфекциям, энтеровирусной инфекции, о мерах ее профилактики, о результатах 
лабораторных исследований пищевых продуктов, питьевой воды и воды 
открытых водоемов, включая места купания. 

Срок исполнения: постоянно. 

Руководителям, ответственным за выполнение мероприятий решения КЧС и 

ОПБ городского округа, предоставить информацию об исполнении пунктов в 
части касающейся на адрес электронной почты Комиссии: krasadmgochs@mail.ru 
по тел./факсу: 8(498) 568-11-30, либо нарочно. 

Председатель КЧС и ОПБ городского ок 

глава администрации 

городского округа Красногорск .А. Хаймурзина 

4 


